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PROCESVERBAL I DEBATI PUBLIK

Mbajtur me daté 17.08.2023 né Shkollén Fillore “Ilaz Thagi” paralelja ng fshatin Krivenik, Ashtu
si¢ ishte paralajméruar népérmes informimit debati publik filloi né ora 13:30 prezent ishin 9

qytetaré. Prej ekzekutivit ishte prezent Kryetari i Komunés z.Mehmet Ballazhi, Drejtoresha pér
Buxhet dhe Financa znj.Lindita Ballazhi.

Takimin e kryesoj Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés z.Florim Shkreta.

Rendi i Punés

1. Planifikimet Buxhetore pér vitin 2024,

Florim Shkreta :- &shté obligim ligjor q& komuna me organizuar dégjime buxhetore pér planifikimin
e buxhetit pér vitin 2024, pér vitin 2025 dhe pér vitin 2026 . Drejtoria pér buxhet ka pérgatitur
buxhetin sipas qarkores buxhetore q& &shté dérguar nga Ministria e Financave por &shté miré si fshat
me i prezantuat edhe kérkesat & cilat i keni. Kérkesat e juve do t& pércillen né Kuvend t& Komunés
dhe brenda mundésive buxhetore komuna do t& mundohet me i realizuar.

Lindita Ballazhi:-procesi i planifikimit t& buxhetit fillon nga muaji Maj dhe p&rfundon né Muajin
shtator kur t&€ miratohet buxheti nga Kuvendi i Komunés . Gjaté fazave t& planifikimit t& buxhetit ne
mbajmé dégjime buxhetore me grupe t& ndryshme té interesit népér fshatra t& ndryshme duke i marr
kérkesat dhe rekomandimet e qytetaréve dhe pastaj i diskutojmé me ekzekutivin e komunés dhe
legjislativin. Buxheti pér vitin 2024 do t& jeté né lartési prej 3,349,278.00 € kété buxhet e kemi ndaré
népér kategori t€ ndryshme buxhetore ku pjesa mé e madhe e buxhetit prej 62 % shkon né kategoring
e pagave. Mallrat dhe shérbimet 524500.00 €, shpenzimet komunale 93,500.00 €, kemi t&
planifikuara disa projekte kapitale q& prej tyre disa b&jné pjesé né kuadér t& drejtorisé pér shérbime
publike, Drejtorisé pér zhvillim ekonomik, Drejtorisé pér Urbanizém |, Drejtorisé pér Arsim,
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale. Nése keni ndonjé propozim pér projekt kapital pér
vitin 2024 mund t& propozoni.

Mehmet Ballazhi:- &shté faza buxhetore pra jemi né draft buxhet dhe 61 % e buxhetit shpenzohet pér
paga dhe shtesa, ndérsa pjesa tjetér éshté pér kategorité tjera sig i theksoj drejtoresha mé larté. Ne
Jemi munduar g€ njé pjesé t& mjeteve me i orientuar né projekte kapitale dhe ju pérmes propozimeve
t€ juaja mund i€ propozoni apo sugjeroni por duke e pasur njé arsyeshméri pér projektin té cilin ¢
propozoni pra duhet t& propozoni projektet t€ cilat jan& mé prioritare.

Sefedin Thagi:- kam dégjuar q& do té rregullohet rrjeti elektrik dhe propozoj qé deri né mesin e

fush€s me u dérguar rrjeti. Rregullimin e rrjetit t& kanalizimit. Rihapja dhe shtrimi i rrugés me zhavor
deri te vendi i quajtur Mullit.



Florim Shkreta :- a keni edhe ndonj& propozim pér sa i pérket projekteve, nése nuk ka ju
faleminderit pér pjesémarrje.

Debati pérfundoi né ora 15:41.
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